
Contratos por Género
Noviembre del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 27,840 22,524 50,364

CASTELLÓN 15,251 8,285 23,536

VALENCIA 68,332 41,159 109,491

Total: 111,423 71,968 183,391
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Contratos por Género y Grupo Edad
Noviembre del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,274 16,649 6,917 4,134 13,273 5,117

CASTELLÓN 2,674 9,027 3,550 1,578 4,756 1,951

VALENCIA 11,680 40,821 15,831 8,063 24,283 8,813

Total: 18,628 66,497 26,298 13,775 42,312 15,881
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Contratos por Sector de Actividad
Noviembre del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4,482 3,706 7,594 34,582 50,364

CASTELLÓN 8,532 905 2,051 12,048 23,536

VALENCIA 30,685 4,157 12,343 62,306 109,491

Total: 43,699 8,768 21,988 108,936 183,391
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Contratos por Grupo de Ocupación
Noviembre del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 102 2,688 3,061 3,287 15,208 428 5,954 3,620 16,014 50,364

CASTELLÓN 0 23 960 1,206 795 4,134 2,818 1,992 1,164 10,444 23,536

VALENCIA 4 190 5,855 5,436 5,142 20,898 3,527 9,855 6,671 51,913 109,491

Total: 6 315 9,503 9,703 9,224 40,240 6,773 17,801 11,455 78,371 183,391

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Noviembre del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4,706 45,657 1 50,364

CASTELLÓN 2,836 20,700 0 23,536

VALENCIA 7,991 101,499 1 109,491

Total: 15,533 167,856 2 183,391
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Contratos por Tipo de Jornada
Noviembre del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 28,281 22,083 50,364

CASTELLÓN 17,078 6,458 23,536

VALENCIA 77,894 31,597 109,491

Total: 123,253 60,138 183,391
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Noviembre del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 40,416 9,948 50,364

CASTELLÓN 15,171 8,365 23,536

VALENCIA 82,182 27,309 109,491

Total: 137,769 45,622 183,391
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